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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden
i korthet den 19 maj

På majnämnden godkändes budgetuppföljning med helårsprognos efter 4
månader, Johan Kullander utsågs till skolchef inom gymnasie- och
vuxenutbildningsnämndens ansvarsområde och två politiska initiativ
presenterades.

Budgetuppföljning med helårsprognos efter fyra månader
2021
Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen har tagit fram
budgetuppföljning med helårsprognos efter 4 månader 2021. Nämnden



prognostiserar ett överskott avseende driftbudgeten på 8,1 miljoner kronor
för helåret.

Ett antal jämförelsestörande poster påverkar helårsprognosen i positiv
riktning.

Enligt uppdaterad demografiprognos kommer nämnden att få lämna tillbaka
ca 8,5 miljoner kronor vid årets slut i för mycket erhållen resurstilldelning
avseende demografin.

Pandemin påverkar fortsatt både verksamhet och ekonomi. Det beräknas bli
ett överskott för skolmåltidsverksamheten, samt lägre kostnader för
utbildning och resor. Nämnden har blivit kompenserad med statlig ersättning
för ökade sjuklönekostnader, men sjukfrånvaron har inte varit högre än innan
pandemin, vilket gör att statsbidraget bidrar till överskottet.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut:

Budgetuppföljning med helårsprognos efter 4 månader godkänns.

Val av skolchef för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden
Nuvarande skoldirektör Birgitta Larsson avslutar sin tjänst och Johan
Kullander tillträder tjänsten som skoldirektör från och med 1 juni 2021.

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår att skoldirektören
utses till skolchef enligt 2: kap, 8a§, för nämndens ansvarsområden, det vill
säga gymnasieskolan, gymnasiesärskolan, vuxenutbildning inklusive
utbildning i svenska för invandrare, särskild utbildning för vuxna,
yrkeshögskolan och korttidstillsyn för ungdomar över 12 år inom
gymnasiesärskolans verksamhet.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut:

Skoldirektör Johan Kullander utses till skolchef inom gymnasie- och
vuxenutbildningsnämndens ansvarsområde i enlighet med 2:a kap, 8a§
Skollagen från och med 1 juni 2021.

Politiska initiativ
Minska utbildningsskulden i gymnasiet

Pandemin har inneburit stora påfrestningar för gymnasieskolan.
Fjärrundervisningen har krävt mycket av både skolledningar, lärare och elever



och vi ser att många kämpat hårt. Många har gjort storartade insatser för att
ge eleverna så goda förutsättningar som möjligt. Ändå bedömer det blågröna
styret och förvaltningen att pandemin har skapat en utbildningsskuld, som
snarast måste tas igen för att inte fler elever ska få problem att ta sin
gymnasieexamen med bästa möjliga betyg.

I det ansträngda läget menar det blågröna styret att det är nödvändigt att ge
skolorna tillfälligt ökade resurser för att minska utbildningsskulden.
Förvaltningen och skolledningarna bör få fria händer att använda det extra
anslaget till tillfällig förstärkning av bemanning, läxläsning eller andra
åtgärder som de bedömer kan vara bäst för eleverna.

Med anledning av ovanstående ger det blågröna styret gymnasie- och
vuxenutbildningsförvaltningen i uppdrag att:

• Avsätta 3 miljoner från det egna kapitalet till att hantera
utbildningsskulden för innevarande år.

• Till nämndens sammanträde i juni ha beslutsunderlag framme
för att avsätta medel till skolorna.

• Återrapportera till nämnden i september hur medlen tänks
användas.

Betala av praktikskulden för eleverna på yrkesvux och yrkes-sfi

De korta yrkesutbildningarna inom yrkesvux och yrkes-sfi hör till de bästa
satsningar som genomförts inom Karlstads vuxenutbildning de senaste åren.
En mycket stor andel av de studerande har fullföljt utbildningarna och –
framför allt – fått anställning inom de olika bristyrken som utbildningarna
inriktats mot. Det innebär stora vinster för individen och samhället, både
ekonomiskt och på det mänskliga planet.

Under pandemin har det varit svårt att genomföra den praktik som ingår i
utbildningarna. Det har gjort att en väsentligt mindre andel av de studerande
fått anställning efter avslutad utbildning. Denna ”praktikskuld” behöver
betalas av så snart som möjligt för att fler av de studerande på yrkesvux och
yrkes-sfi ska få anställning efter avklarad utbildning.

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen får i uppdrag:

• att skyndsamt utreda hur de studenter som avslutat eller som



under 2021 kommer att avsluta sina studier inom yrkesvux eller
yrkes-sfi snarast ska få möjlighet till erforderlig praktik och få
anställning inom respektive yrkesområde

• att till nämnden junimöte återkomma med ett förslag till
åtgärder

• att i förslaget redovisa vilka extra kostnader åtgärderna medför.

Protokoll och handlingar
På karlstad.se hittar du alla ärenden och beslutsunderlag samt protokollet när
det är justerat.

För mer information kontakta:

Alexander Torin, ordförande gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, 072
717 58 71


